PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2046/2025

Assunto: Instalação de lombada na Avenida São Jorge, próximo ao número 2010, no Bairro Cidade

Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de lombada na Avenida São

Jorge, próximo ao número 2010, no Bairro Cidade Salvador.

A Avenida São Jorge, nas imediações do Mercado Mandarim,

Farmaconde e Parque Linear, registra constantes acidentes, especialmente na travessia

para o ponto de ônibus. A falta de redutores de velocidade coloca em risco pedestres e

motoristas.

Solicita-se a instalação de uma lombada próximo ao número 2010,

visando reduzir a velocidade dos veículos e aumentar a segurança para a população que

transita pela área.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P